

## SOCIALSEKRETERERARES STRATEGIER ATT NÅ PAPPOR MED VÅLDSPROBLEMATIK

Maria Grönte

Malmö universitet, Staffanstorps kommun

### OM PROJEKTET

Det här är en kvalitativ intervjustudie med socialsekreterare och pappor. Studien handlar om socialsekreterares utredningspraktik för att nå fram till pappor som utsätter mammor för våld. Studien innehåller två delar. I den ena delen följs och undersöks socialsekreterares strategier och tillvägagångssätt vid pågående barnavårdsutredningar. I den andra delen undersöks pappors erfarenheter av att ha varit föremål för en barnavårdsutredning p.g.a våld.

### BAKGRUND

Det är en komplex uppgift för socialsekreterare att utreda våld vid barnavårdsutredningar då berättelserna om våld ofta skiljer sig åt mellan familjemedlemmarna (Mattsson, 2017). Våldsutövaren erkänner sällan sitt våld vilket resulterar i att det är svårt att nå fram med stödinsatser som syftar till att våldet ska upphöra (Boethius, 2015). För att begränsa våldet, och få våldet att upphöra, behöver fokus dock läggas vid det våldsförebyggande arbetet med våldsutövaren och således synliggöra grundproblematiken och våldets orsaker (jfr Hoppstadius, 2019; Skr 2016/17:10).

### SYFTE

Det övergripande syftet med studien är att öka kunskapen om socialsekreterares utredningspraktik av pappors våld mot mammor vid en barnavårdsutredning.

Inom ett område där kunskap saknas bidrar denna studie med både teoretiska och empiriska/erfarenhetsgrundade kunskapsvinster. På sikt kan det bidra till ett mer kunskapsgrundat och ändamålsenligt utformande av riktlinjer i arbetet med våldutövare. Genom att fokusera på att motivera pappan att delta i barnavårdsutredningen får socialtjänsten möjlighet att introducera stödinsatser/skyddsåtgärder som annars inte varit möjligt. Om våldsförebyggande insatser i högre grad kan introduceras för den våldsutövande pappan kan det i förlängningen leda till att våldet upphör.

### KONTAKT

MARIA  
GRÖNTE



e-post: [maria.gronte@mau.se](mailto:maria.gronte@mau.se)



MALMÖ  
UNIVERSITET



STAFFANSTORPS  
KOMMUN

FORSKARSKOLAN FÖR  
YRKESVERKSAMMA I  
SOCIALTJÄNSTEN

